TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2006 - Nº 34

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº 10203/05-FUESPI.
OBJETO: Contratação de uma Empresa para Prestação de Serviços de Liturgia e
Acompanhamento Musical para solenidade de posse da Magnífica Reitora e Vice-
Reitor da UESPI.
CONTRATANTE: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
CONTRATADO: Maria Lúcia Alvino
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.25, III da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº 10202/05-FUESPI.
OBJETO: Contratação de uma Empresa para Execução do Hino Nacional e Fundo
Musical para solenidade de posse da Magnífica Reitora e Vice-Reitor da UESPI.
CONTRATANTE: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
CONTRATADO: Hilson da Costa Araújo Filho
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.25, III da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº 10200/05-FUESPI.
OBJETO: Contratação de uma Atração Cultural para solenidade de posse da Magnífica
Reitora e Vice-Reitor da UESPI.
CONTRATANTE: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
CONTRATADO: Sérgio Gomes de Matos
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.25, III da Lei 8.666/93.

P. P. 0163

 DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO

 CONCORRÊNCIA  Nº 02/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas  Construtora Jurema Ltda, Construtora Getel Ltda, Edeconsil –
Desmatamento, Construções  Sinalização Ltda e Construtora Hidros Ltda e inabilitada
a liciitante Construtora Luiz Costa Ltda. A ata e os demais documentos que
consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

                                             Teresina(PI), 15 de fevereiro de 2006

Engo João de Brito Raposo Filho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

P. P. 0165

Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.

Data da Assinatura: 08.02.2006.

Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e José de Sousa
Lopes (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 009/2006 Processo Administrativo nº 16.1943/2005

Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura

Prefeitura Municipal de Pio IX - PI.
Objetivo: Reforma e Reconstrução do Ginásio Poliesportivo.

Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes

do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação

Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.

Valor: R$ 63.040,89 (SESSENTA E TRÊS MIL QUARENTA REAIS E OITENTA E NOVE

CENTAVOS), sendo R$ 57.309,90 (CINQÜENTA E SETE MIL TREZENTOS E NOVE
REAIS E NOVENTA CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 5.730,99 (CINCO MIL

SETECENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) da contrapartida

da CONVENENTE, que serão repassados em 02 (duas) parcelas de acordo com

Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de

recursos do Tesouro Estadual.

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 10.02.2006.

Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e José Mesquita

Viana de Andrade (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 010/2006 Processo Administrativo nº 16.762/2005

Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura

Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí - PI.

Objetivo: Construção de um Campo de Futebol, murado com altura 2,10 m, 03 (três)

lances de arquibancadas, 02 (dois) vestiários para times, 01 (um) vestiário para juizes,

02 (dois) banheiros públicos, proteção de alambrado com estaca de concreto.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes

do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação

Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.

Valor: R$ 132.000,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS), sendo R$ 120.000,00

(CENTO E VINTE MIL REAIS), da CONCEDENTE e R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

da contrapartida da CONVENENTE, que serão repassados em 03 (três) parcelas de
acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho e

disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.

Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.

Data da Assinatura: 10.02.2006.

Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Matias Barbosa de

Miranda Neto (pela Convenente).

RETIFICAÇÃO

 Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, vem retificar publicação referente ao

Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 35/2005, Processo nº 16.1241/2005, publicado no

D.O.E. nº 028 de 08/02/06, onde está escrito – “Data da Assinatura: 03.01.06” leia-se
“Data da Assinatura: 02.02.06”. Publique-se.

Eng. Bertolino Marinho Madeira  Campos
Secretário de Estado de Infraestrutura

P. P. 0166